
 

 

ФГКУ «Специализированная пожарно-
спасательная часть Федеральной
противопожарной службы по
Брянской области «

___________________________________«<…
>»

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение по итогам проведения внеплановой проверки № 39

соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной системе

 

«20» февраля 2015 года                                                                                                   г. Брянск

 

На основании ч.ч. 3, 15 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), в
соответствии с Приказом Брянского УФАС России от 19.02.2015 года №58, на
основании обращения заказчика ФГКУ «Специализированная пожарно-
спасательная часть Федеральной противопожарной службы по Брянской области»
(далее ФГКУ «СПСЧ ФПС по Брянской области»)  от 18.02.2015 года № 45-1-15 о
проведении внеплановой проверки соблюдения заказчиком заказчика ФГКУ «СПСЧ
ФПС по Брянской области» требований Закона о контрактной системе при
осуществлении закупки у единственного исполнителя услуг по телефонии СПСЧ
(внутризонная) за № 0827100000915000003, Инспекция Управления Федеральной
антимонопольной службы по Брянской области по контролю в сфере закупок в
составе:



«<…>»,

осуществив внеплановую проверку соблюдения заказчиком ФГКУ «СПСЧ ФПС по
Брянской области» требований Закона о контрактной системе при осуществлении
закупки у единственного исполнителя услуг по телефонии СПСЧ (внутризонная)  за
№ 0827100000915000003, установила следующее.

Извещение о закупке у единственного исполнителя услуг по телефонии СПСЧ
(внутризонная)  за № 0827100000915000003 размещено заказчиком на официальном
сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru 17.02.2015 года. В
адрес Брянского УФАС России поступило обращение заказчика от 18.02.2015 года
№ 46-1-15, согласно которому в извещении указана некорректная сумма контракта.

По итогам проведения внеплановой проверки инспекция Брянского УФАС России
пришла к выводам, что информация об осуществляемой закупке № 
0827100000915000003 размещена на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения
информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг www.zakupki.gov.ru нарушениями требований законодательства
Российской Федерации о контрактной системе:

Заказчиком ФГКУ «СПСЧ ФПС по Брянской области» при осуществлении
рассматриваемой закупки нарушены требования ч. 2 ст. 93 Закона о контрактной
системе, согласно которым извещение об осуществлении закупки у единственного
исполнителя должно содержать информацию, указанную в пп. 1, 2, 4 ст. 42 Закона о
контрактной системе, а также положения п. 2 ч. 2 ст. 42 Закона о контрактной
системе, в соответствии с которыми извещение о закупке должно содержать
начальную (максимальную) цену контракта, поскольку заказчиком в извещении о
проведении закупки начальная (максимальная) цена контракта указана в сумме
17,82 рублей, в то время как исходя из обоснования начальной (максимальной)
цены контракта, цена контракта составляет 17 тысяч 820 рублей.

Вышеуказанные нарушение Закона о контрактной системе свидетельствуют, об
административном правонарушении, ответственность за которое предусмотрено
ч. 1.4 ст. 7.30 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

По итогам проведения внеплановой проверки, инспекция Брянского УФАС России,

решила:

1. Признать в действиях заказчика ФГКУ «СПСЧ ФПС по Брянской области»
нарушения требований п. 2 ч. 2 ст. 42, ч. 2 ст. 93 Закона о контрактной системе.

2. Выдать заказчику ФГКУ «СПСЧ ФПС по Брянской области» предписание об
устранении выявленных нарушений, в том числе об аннулировании закупки.

3. Передать соответствующему должностному лицу Брянского УФАС России
материалы внеплановой проверки для принятия решения о возбуждении
административного производства.

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/


Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Руководитель инспекции                                                                                 «<…>»

 

Члены  инспекции                                                                                                   «<…>»


